АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2020 № 857-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на финансовое обеспечение
затрат  по  капитальному  ремонту
жилищного  фонда  многоквартирных
домов,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 07.08.2019 № 2333

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  финансовое  обеспечение  затрат  по
капитальному  ремонту  жилищного  фонда  многоквартирных  домов,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
07.08.2019 № 2333, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Настоящий  Порядок  регламентирует  целевое  предоставление

субсидии  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
финансовое  обеспечение  затрат  по  капитальному  ремонту  жилищного  фонда
многоквартирных  домов,  расположенных  на  территории  муниципального
образования городской округ «Город Южно-Сахалинск» (далее - Субсидии), в
рамках  реализации  муниципальной  программы  "Жилищное  хозяйство  и
благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 27.01.2020 № 306-па (далее - Муниципальная программа)..»;

1.2. Подпункт 1.3.4 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.4. капитальный ремонт внутридомовых инженерных коммуникаций, в

2

том  числе  установка  электронных  или  многотарифных  счетчиков,  которые
могут  использоваться  в  автоматизированных  системах  контроля  и  учета
электроэнергии для снятия показаний;»;

1.3.  Дополнить  пункт  1.3  раздела  1  подпунктом  1.3.14  следующего
содержания:

«1.3.14.  капитальный  ремонт  внутридомовых  инженерных  систем,
включая  тепловые  и  водопроводные  вводы,  канализационные  выпуски,
обустройство индивидуальных тепловых пунктов для перевода жилых домов
на  закрытую  схему  горячего  водоснабжения  с  установкой  насосов,
теплообменников,  систем  автоматического  регулирования  давления  и
температуры в трубопроводах.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на директора Департамента городского хозяйства администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города                   С.А.Надсадин